
UCHWAŁA NR XLIX/559/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana P.K. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady i nadania jej 
statutu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana P.K. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady i nadania jej 
statutu, Rada Miejska w Opocznie nie uwzględnia petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Zbigniew Sobczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E24755-6EE2-426C-9A4F-00C3B0404BD0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/559/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 1 sierpnia 2022r. do Rady Miejskiej w Opocznie wpłynęła petycja Pana P.K. dotycząca 
utworzenia Młodzieżowej Rady i nadania jej statutu. 

Wnoszący petycję podnosił, że utworzenie Młodzieżowej Rady pozwoli młodzieży z terenu Gminy 
Opoczno zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie miała szansę 
rozwijać umiejętności i pozyskać kompetencje w zakresie funkcjonowania lokalnego samorządu. Będzie to 
również motywacja do większej aktywności obywatelskiej. Do petycji został załączony projekt statutu. 

Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji. Na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia 
2022r. po wysłuchaniu wnoszącego petycję oraz zapoznaniu się z treścią petycji, a w szczególności 
z załączonym do niej projektem statutu, Komisja Skarg, wniosków i petycji uznała, że nie należy 
uwzględnić petycji. Komisja popiera ideę utworzenia młodzieżowej rady, niemej jednak nie według statutu, 
jaki został dołączony do petycji. 

Istotne znaczenie dla wypracowania takiego stanowiska Komisji miał również fakt już toczących się prac 
nad utworzeniem Młodzieżowej Rady w Opocznie. Gmina Opoczno posiada własne pomysły na 
funkcjonowanie takiej Rady, a proponowane przez autora petycji  rozwiązania nie są adekwatne do potrzeb 
Gminy Opoczno. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E24755-6EE2-426C-9A4F-00C3B0404BD0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


